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FÖRORD 
 

När jag växte upp i Finnerödja på 1950-talet fanns det inte många verksamheter efter Skagers-

holmsvägen. De jag minns är Carlssons affär, skomakare Fröberg, Stenlunds plåtslageri, 

telefonstationen, kvarnen och cementfabriken. När jag började forska lite närmare i gatans 

historia visade det sig att det funnits mycket mer. En del hade försvunnit innan jag föddes och 

annat försvann när jag var för liten för att förstå eller vara intresserad av det som fanns. Jag 

har dokumenterat det jag hittat men det finns säkert verksamheter som jag missat också. En 

del foton är tagna av min far Arne Sjöstedt, som dokumenterade mycket i Finnerödja med sin 

kamera, men det är också många, många andra som försett mig med material.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TACK 
 

Ett stort och varmt TACK till alla som bidragit med foton och information av olika slag. Ett 

särskilt tack vill jag rikta till Leif Vörde, Jesper Carlsson, Christina Carlsson, Henry Lindblad, 

Anette Nilsson, Elisabeth Persson, Lennart Stenlund, Hilding Karlsson, Lena Gribing, 

Elisabeth Klevborn och Tord Eriksson som generöst delat med sig av både minnen, foton och 

dokument.  

 

Karlskoga i juni 2018 

Gunn Sjöstedt 
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Skagersholmsvägen  
 

 
Häradsekonomiska kartan 1877 ï 1882. Lantmäteriets historiska kartor. 

 

På ovanstående karta från 1882 ligger Finnerödja kyrka till vänster om F i Finnerödja. Mellan 

j och a i Finnerödja går en väg rakt ner mot järnvägen, det är Skagersholmsvägen. De enda 

hus som fanns i närheten av vägen vid den här tiden låg nära bron över Skagersholmsån. De 

tillhörde kvarnen och sågen. 
 

I slutet av 1800-talet ägdes marken efter Skagersholmsvägen av Laxå Bruk. År 1901 upprät-

tades en karta där framtida byggnadstomter var inritade men det dröjde ända till 1908 innan 

den första tomten såldes. 1930 köpte Benjamin Gustavsson från Anderstorp Finnerödja kvarn 

med tillhörande mark av Laxå Bruk. Kvarnens mark låg delvis efter Skagersholmsvägen, ne-

danför bron.  Här följer en sammanställning på verksamheter som funnits efter Skagersholms-

vägen. Där fanns bland annat smedja, skomakeri, café, rum för resande, slakteri, affär, målar-

verkstad, taxirörelse, plåtslageri, telefonstation, skrädderi, trikåfabrik, cementfabrik och kol-

ugnar. Den enda av dessa verksamheter som finns kvar idag är Carlssons affär. 

 

 

 
Köpekontrakt mellan Benjamin Gustafsson och Laxå Bruk 1930. 
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Flygfoto från 1930-talet. Den ljusa vägen som går snett upp mot höger är Skagersholms-

vägen. Långt upp till vänster syns kyrkan. Gammalt vykort. 

 

Kolbryggor  
 

I början på 1900-talet fanns det fyra stickspår som utgick från vändskivan som syns som en 

rund ring på skissen nedan. Spåret som går nästan parallellt med västra stambanan var för-

bindelselänken mellan stambanan och de övriga stickspåren samt den smalspåriga järnvägen 

mot Skagersholm (Pila-Brita). Stambanan hade vid den här tiden bara ett enkelspår.  Stick-

spåret som går rakt upp anlades av Olof Anderson som ägde affären Andersson och Co, det 

stora tegelhuset på nuvarande Stationsgatan 4. På den tiden fanns inte det stora röda SJ-huset. 

 

De två övriga stickspåren låg på var sin sida om Skagersholmsvägen. Intill dessa spår låg två 

kolbryggor. Kolbryggan till vänster användes troligtvis av Domänverket. Där kunde man köra 

upp med häst och vagn och tippa kolet direkt ner i en godsvagn. Intill det högra stickspåret 

slutade den smalspåriga järnvägen från Skagersholm. Där skedde omlastningen av gods som 

antingen kom från Skagersholm eller skulle fraktas dit. Skagersholms egendom ägdes vid den 

här tiden av Laxå Bruk så kolbryggan intill det högra spåret användes av Bruket. Pila-Brita 

lades ner 1921 och ungefär samtidigt försvann de två kolbryggorna.  

 
 

 
Karta över stationsområdet med de två kolbryggorna som det såg ut 1913. 

Karta hämtad från Torbjörn Ljungqvists bok òFinnerºdja ï Skagerns jªrnvªgò. 

Kolbryggor 

Pila-Britta 
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Aktiviteter i början på  Skagersholmsvägen 
 

Alldeles intill järnvägsövergången till höger om Skagersholmsvägen, från järnvägen sett, låg 

en liten äng där det har förekommit en del olika aktiviteter under årens lopp. Jag minns själv 

när zigenarna slog läger där på 1950-talet. Det var spännande att gå förbi platsen och få en 

skymt av ett liv som var så annorlunda mot ens eget. Om man betalade 25 öre kunde man få 

komma in och se hur det såg ut inne i själva lägret. Min mamma hade förbjudit mig att gå in 

där men ett år blev nyfikenheten för stor så jag och en kompis trotsade våra föräldrar. Där 

inne kunde man bland annat bli spådd men vi föll inte för frestelsen. Jag var livrädd för att 

någon skulle se att jag kom ut därifrån och sen skvallra för mina föräldrar men allt gick bra.  

 

 

 

 
Början på Skagersholmsvägen med SJ-huset till vänster och Sofielund till höger. Närmast till 

höger ligger den omtalade ängen. Okänd fotograf. 

 

 

 

Gräsplätten har även använts vid valborgsmässofirande då Finnerödja manskör hälsade våren 

välkommen. I stället för majbrasa eldade man ris i tjärtunnor. Under många somrar slog Betel 

upp sitt stora tält där för de traditionella tältmötena. Strömmen som behövdes till högtalarna 

togs från ett bilbatteri. På vänster sida om vägen, utanför SJ-huset, fanns en mindre gräsplan 

där en varieté höll till i slutet på 1930-talet. Där kunde man beskåda starke Arvid, troll-

konstnärer och galanta damer.  
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Finnerödja manskör. Kortet infört i Finnerödja almanackan 2007.  

 

 

 
I bakgrunden syns Betels tält. Kortet är taget från Sofielunds tomt 1954. På gräset sitter 

Gunn Sjöstedt med kusinerna Britt-Marie och Roger Andersson från Örebro. Paret till höger i 

bakgrunden är Oskar och Hilma Andersson som bodde i Sofielund. Till vänster sitter kusiner-

nas mor Brita Andersson. Foto Holger Andersson.  
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Sofielund - Skagersholmsvägen 38 
 

 
Sofielund. Okänd fotograf.  

 

Tomterna efter Skagersholmsvägen började bebyggas några år efter det att man börjat bygga 

på Tivedsvägen. Det första köpebrevet undertecknades på nyårsafton 1908 och det var såg-

mästaren Gustav Adolf Karlsson som var köparen. Han byggde ett hus som innehöll fyra små 

lägenheter och huset fick namnet Sofielund. Enligt församlingsboken skedde den första inflyt -

tningen 1911. Två år senare flyttade smeden Erik Gustav Johansson dit och han blev ägare till 

Sofielund 1916. På tomten fanns (och finns fortfarande) två uthus där det vänstra var en 

smedja. Troligtvis var det Johansson som startade smidesverksamheten där. Smeden avled 

1938 och det är ovisst om smedjan användes efter det året.  

 

På 1940-talet och en bit in på 1950-talet bodde skräddaren Karl Oskar Jonsson i en av lägen-

heterna på nedre botten. Han hade sitt skrädderi i lägenheten och sydde mest arbetskläder. 

Ungefär samtidigt bodde taxiägaren Lennart Svanmark i huset. 

 

 
Annons 1950. 
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Köpebrev för tomten Sofielund.  
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Carlssons i Fridhem ï Skagersholmsvägen 36 
 

 
Johan Carlsson med fru Frida och barnen Ingrid, Harald och Folke utanför huset Fridhem. 

Ingången till affären i källarvåningen syns till höger om pojkarna. Okänd fotograf. 
 

1910 köpte Johan Carlsson tomten bredvid Sofielund och byggde först det lilla huset som 

syns på bilden nedan. Två år senare stod det större huset färdigt och familjen flyttade in på 

övervåningen. Samma år öppnade Johan Carlsson affär i källarvåningen och det blev starten 

på Carlssons livs som fortfarande finns i familjens ägo. Så småningom behövde Johan 

Carlsson större lokaler och köpte därför två tomter mittemot Fridhem år 1926. Först byggde 

han slakteriet en bit ner på tomten och några år senare det stora huset intill vägen som 

innehöll både affär och två lägenheter. Familjen flyttade in i huset 1932.  

 

 
Ett lite nyare kort där även det mindre huset syns. Okänd fotograf.  
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Det nya affärshuset med två lägenheter var inflyttningsklart 1932. Okänd fotograf. 

 

1940 tog Johans son Harald och hans fru Berta över affären. Under 1940-talet och en bit in på 

1950-talet fanns samhällets enda mjölkaffär i källaren på den lilla utbyggnaden som syns på 

fotot ovan. 1970 var det dags för tredje generationen att ta över verksamheten då Harald och 

Bertas barn Kenneth och Christina (Kicki) blev de nya ägarna. Carlssons har alltid haft ett 

gott rykte när det gäller charkvaror. Under flera decennier tillverkade de själva många av 

charkprodukterna som de sålde. I början på 2000-talet blev Kickis son Jesper, som fjärde ge-

neration, delägare i affären. Affären har byggts till och om inte mindre än 13 gånger under år-

ens lopp och är nu ett varuhus i miniatyr. 2012 kunde Carlssons livs fira sitt 100-års jubileum.  

 

 
1958 arbetade Kenneth Carlsson, Karin Herngren, Berta Carlsson, Christina Carlsson och 

Ingrid Persson i affären. Foto Arne Sjöstedt. 
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Tage Karlsson, Rolf Friberg och Harald Carlsson vid en styckningsträff 1969. Okänd fotograf.  

 

 
Carlssons affär efter utbyggnaden 1969. Okänd fotograf.  
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Carlssons har alltid varit ett rent familjeföretag. I bakre raden syskonen Kenneth och 

Christina Carlsson. Framför står Kenneths fru Sonja och dottern Susanne. Foto från mitten av 

1990-talet. Okänd fotograf.  

 

 
Jesper Carlsson är fjärde generationens ägare till affären. I bakgrunden syns en del av det 

stora sortimentet. Foto Owe E Hermansson Mariestads Tidning. 

 

Familjen Lindblad  ï Skagersholmsvägen 36 
 

 
Utdrag ur lagfartsbok. 
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Johan Carlsson sålde fastigheten Fridhem till David och Astrid Lindblad 1933. Familjen 

Lindblad bosatte sig i lägenheten på övervåningen. I lägenheten på ett rum och kök på botten-

våningen bodde sedan tidigare en familj som fick bo kvar även efter ägarbytet. Ett rum på bot-

tenvåningen hade tidigare varit en gudstjänstlokal för Plymouthbröderna, som Carlssons var 

medlemmar i. Det rummet gjorde Lindblads om till ett resanderum. Uthyrningen pågick från 

omkring 1935 ï 1945 och var som ett vandrarhem där frukost ingick. Det var mest cyklister 

på genomresa som hyrde. Ute vid vªgen satt en skylt med texten òRum fºr resandeò. Den 

gamla skylten finns fortfarande kvar men nu på en mer undanskymd plats i sonen Henry 

Lindblads sommartorp utanför Finnerödja. Henry berättade för mig att hans föräldrar ärvde 

skylten av någon som bodde i Fredbergs hus på Tivedsvägen 9. Där hade det tidigare funnits 

rum fºr resande. Jag fr¬gade varfºr det stod ò1 tr. uppò lªngst ner p¬ skylten, rummet l¬g ju p¬ 

bottenvåningen. Fick till svar att man först måste gå upp på övervåningen och anmäla sin an-

komst.  

 

David Lindblad var snickare till yrket men efter att han förlorat ena benet kunde han inte ut-

öva sitt yrke längre. Hans fru Astrid fick hjälpa till med försörjningen och hon var bland annat 

telefonist vid telefonstationen lite längre ner på gatan. Under några år runt 1940 byggdes dub-

belspåret förbi Finnerödja. Under de åren hyrdes resanderummet ut till fyra rallare och famil-

jen fick på så sätt en liten men stadig inkomst de åren.  

 

 
Henry Lindblad med den gamla skylten. Foto Gunn Sjöstedt. 

 

Som tidigare nämnts fanns det redan en hyresgäst på bottenvåningen. Det var Ellen Johansson 

och hennes tre minderåriga barn som bodde där. Hon var änka efter mjölnaren Erik Gustav 

Johansson vid Nykvarn som avled 1931. Familjen hade flyttat till Fridhem i december 1932. 

För att tjäna ihop några extra kronor öppnade Ellen café i sitt kök. Efter tre år flyttade Ellen 

och hennes barn ifrån lägenheten och caféet lades ner. Två år senare gifte sig Ellen med 

Herman Nykvist som bodde i huset snett emot Fridhem på Skagersholmsvägen 51. Nykvist 

var målare och hade sin verkstad i ett uthus på baksidan av boningshuset. Förutom att åta sig 

målningsarbeten tillverkade Herman även skyltar. Han målade också tavlor och sägs ha varit 

en duktig konstnär.  
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Skomakare Fröberg ï Skagersholmsvägen 36 
 

I Finnerödja fanns det förr åtskilliga byskomakare som såg till att folket ute i bygderna fick 

sina skor lappade och lagade. En del tillverkade även skor som de sålde under marknadsda-

garna vid Paradistorg. I början på 1900-talet började antalet byskomakare minska och på 

1940-talet fanns bara Göte Fröbergs reparationsskomakeri kvar. Göte Fröberg var tredje ge-

nerationens skomakare och redan i skolåldern gick han i lära hos sin farfar. 1917 började 

Göte, som fjortonåring, spika trätofflor på toffelfabriken i Finnerödja och det höll han på med 

till 1933. Då startade han ett eget skomakeri på Skagersholmsvägen 36 där han även spikade 

trätofflor i egen regi. Han fick hyra en lokal i uthuset inne på gården av familjen Lindblad. 

Två år senare flyttade Göte och hans hustru Agnes in i lägenheten på bottenvåningen på Lind-

blads hus. Där bodde de till 1938 då de flyttade till grannhuset på Skagersholmsvägen 34. 

 

 

 

 
Göte Fröbergs skomakeri på Skagersholmsvägen 36. Över dörren satt en skylt som talade om 

var skomakeriet låg. Till höger låg ett garage som polisman Erik Andersson hyrde under någ-

ra år för sin tjänstebil. Längst till vänster hade Carlssons sitt första slakteri innan de flyttade 

tvärs över vägen. Okänd fotograf.  

 
 

På 1930-talet blev det omodernt med trätofflor. Fröberg upphörde med att spika träskor och 

ägnade sig enbart åt skomakeri. När syntetmaterialet gjorde sitt intåg fick skomakarna mindre 

att göra och Göte såg inte med blida ögon på den utvecklingen. Det lönade sig inte att repare-

ra sådana skor om de ens gick att reparera. I en tidningsartikel sa han att ònumera ªr det ju 

nästan bara papp i skorna. Förr fanns det en kontrollinstans som kollade att det inte fanns 

papp i bakkappa, t¬n eller i bindsulan men nªr kontrollen togs bort kom pappen tillbakaò.  
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Annons från 1949. 

 

 
Göte Fröberg med några av sina träskor. Okänd fotograf.  

 

På 1960-talet började träskorna bli moderna igen. Göte Fröberg upphörde med skomakeriet 

och ägnade sig helt åt trätoffeltillverkning. Bottnarna köpte han från Finnerödja trätoffelfab-

rik. Hans Tivedstofflor blev mycket populära och åtskilliga turister hittade till hans lilla verk-

stad för att köpa de eftertraktade träskorna. Om någon hade speciella önskemål så kunde Frö-

berg ordna det. Det kunde vara att någon hade höga vrister eller breda fötter. Personlig service 

med andra ord. I en tidningsintervju från slutet på 1960-talet berättade Göte Fröberg att förr 

var det bara svarta tofflor som gällde och det var inte så noga med finputsen. Man klistrade 
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inte på några sulor under bottnarna utan var och en spikade själv på gamla remmar eller annat 

som fanns till hands. Numera gällde det att ha ett brett sortiment med allt från den vanliga 

smedtoffeln till träskor i olika pastellfärger.  

 

Göte Fröberg tillverkade sina trätofflor hantverksmässigt men hade hjälp av en hydraulisk 

press när han skulle sammanfoga sulan med träbottnen. En tid hade han också en spikmaskin 

som spikade fast ovanlªdret p¬ bottnarna men den s¬lde han. òDet var bªttre att spika fºr 

hand, ªven om det g¬r l¬ngsammare, fºr d¬ fanns det ingen risk att spikarna slªppteò, sa han. 

Han berättade att det är skillnad på industritillverkade och hantverkstillverkade träskor. De 

handgjorda är handpinnade och håller formen bättre. Det blöta och mjuka lädret formas runt 

en läst innan lädret spikas fast. Inom industrin trycks lädret först på träbottnen innan det 

pressas ut med hjälp av en läst. 

 

I början på 1940-talet fick Göte Fröberg ett lite udda uppdrag. Röda Korset i Finnerödja hade 

beslutat att köpa in en sjukbår som kunde användas i socknens taxibilar. Föreningen ville gyn-

na en av samhällets hantverkare och valet föll på skomakare Fröberg, som tillverkade båren i 

läder.  

 

Göte Fröberg gjorde sin sista arbetsdag den 30 september 1970. I samband med pensione-

ringen sålde han av lagret med träskor och de maskiner han hade. Han sparade endast de nöd-

vändigaste verktygen som behövdes för att göra ett par träskor. Efter pensioneringen blev det 

bara lite strötillverkning, på hobbybasis.  

 

Inne i skomakeriet satt en skylt där man kunde läsa: òDetta fºretag ªr inte lºnsamt, men det ªr 

trivsamtò. Göte Fröberg var medlem i Sveriges Skomakeriidkares och Skohandlares Riksför-

bund. 

 

 
Bilden är från Göte Fröbergs sista arbetsdag den 30 september 1970. Okänd fotograf.  
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Pensionärerna Göte Fröberg och Linné Andersson tar en kopp kaffe tillsamman. I början på 

1930-talet arbetade de tillsammans på Finnerödja toffelfabrik. Foto Arne Sjöstedt. 

 

Granvik ï Skagersholmsvägen 34 
 

Bredvid Fridhem låg förr ett rött hus som kallades Granvik. Huset byggdes någon gång före 

1918. På 1930-talet bodde Finnerödjas första polis Erik Andersson där under några år. Sin 

tjänstebil hade han i garaget hos grannen Lindblad. Garaget låg vägg i vägg med Fröbergs 

skomakeri. Se foto på sidan 16. Från 1938 och många år framåt bodde skomakare Fröberg 

med familj i Granvik. Huset är numera rivet och ersatt med ett litet hyreshus. 

 

 
Vy från Skagersholmsvägen med Carlssons affär till höger och Granvik en bit ner på vänster 

sida. Lennart Stenlund och Alvar Lindblad står bakom sparken. Henry Lindblad har Kenneth 

Carlsson i knät. Alla pojkarna bodde grannar. Foto från 1940 hämtat från Finnerödja almanackan 

2009. 
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Skagersholmsvägen i kvällsljus 2016 med Carlssons affär till vänster och hyreshuset som er-

satte Granvik till höger. Bortanför hyreshuset syns Fridhems två röda hus. Foto Per Svensson.  

 

Teddy Nilssons taxirörelse ï Skagersholmsvägen 32 
 

När Teddy Nilsson startade sin taxirörelse omkring 1937 bodde han och hans bror Roy på 

övervåningen hos plåtslagare Oskar Stenlund på Skagersholmsvägen 30. Teddy köpte tomten 

bredvid Stenlunds 1937 och byggde till en början ett tvåbilsgarage där. Innan garaget var fär-

diga fick Teddy ha sina två taxibilar stående hos skräddare Johansson tvärs över vägen. 

 

 
Teddys tvåbilsgarage. I bakgrunden Stenlunds plåtslageri. Fotot tillhör Anette Nilsson. 

 

Teddy Nilsson gjorde om sin ena bil så att det gick att få in en sjukbår i bilen. Det här var 

långt innan Finnerödja hade en egen ambulans. Teddy hade även en Studebaker, en liten last-

bil som han körde mjölk med. Han och hans medhjälpare hämtade upp mjölkkrukorna hos 

bönderna och körde dem till mejeriet i Hova. Teddys dotter Anette berättade för mig att hon 

minns hur det luktade mjölk om flaket.  
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Annons från 1940.  

 

 
Teddy Nilsson har parkerat sin taxibil hos skräddare Johansson och korsar Skagersholms-

vägen för att komma hem till sitt rum hos familjen Stenlund. Fotot tillhör Anette Nilsson. 

 

 
Teddy Nilsson bredvid en av sina taxibilar. Flickan är Teddys brorsdotter Marianne Nilsson. 

Fotot från omkring 1947 tillhör Anette Nilsson. 
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Arvid Ahlberg och Teddys bror Roy körde Teddys mjölkbil mellan Finnerödja och Hova. 

Foto från Finnerödjaalmanackan 2008.   

 

 
Teddy med dottern Anette på flaket till mjölkbilen 1950. Fotot tillhör Anette Nilsson. 
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Teddy Nilsson bredvid sin mjölkbil. Här har han kopplat på en liten släpkärra. 

 Fotot tillhör Anette Nilsson. 

  

 
Bostadshuset på Skagersholmsvägen 32. Fotot från tidigt 1940-tal tillhör Anette Nilsson. 
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Några år efter garagebygget byggde Teddy Nilsson en villa på samma tomt. Teddy slutade 

med taxirörelsen 1954. Det året började han som lastbilschaufför på nystartade Vamoverken 

som låg på industriområdet. Han fick åka runt i landet och leverera företagets lantbruksma-

skiner.  

 

 
Teddy Nilsson har varit till Mörbylånga på Öland och levererat Vamoverkens maskiner. 

 Fotot tillhör Anette Nilsson. 
 

 

 

Stenlunds plåtslageri ï Skagersholmsvägen 30, Granebo 
 

 

 
 

 

Oskar Stenlund föddes i soldattorpet Lund utanför Finnerödja 1895. Hans far var plåtslagare 

och Oskar fick gå i lära hos honom. 1926 flyttade Oskar Stenlund till Brinken och startade där 

sitt eget plåtslageri.  Fyra år senare köpte Stenlund en tomt av Laxå Bruk på nuvarande Ska-

gersholmsvägen 30. Där byggde han verkstad och bostadshus.    

 

 
Köpekontrakt mellan Oskar Stenlund och Laxå Bruk. 
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Köpekontrakt. Dokumentet tillhör Elisabeth Persson. 

 

 
Protokollsutdrag från 1930 som rör avstyckning av tomt. Dokumentet tillhör Elisabeth Persson. 
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Plåtslageriet som det såg ut på 1930-talet. Okänd fotograf. 

 

 

 

 
En tidig bild på bostadshuset Granebo. Okänd fotograf.  

 
I boken òSveriges privata fºretagare/11/ Vªstergºtlandò fr¬n 1941 st¬r bland annat fºljande: 

òVerkstaden har till sitt fºrfogande knäck- och bockningsmaskiner, betelmaskiner, vulstma-

skiner samt borrmaskiner m.m. Allt modernt och praktiskt inrett. Företaget utför alla till 

branschen hörande arbeten, även byggnadsplåtslageri och arbeten i rostfri plåt. Arbeten ha bl. 

a. utfºrts till Statens Jªrnvªgar, Domªnverket samt Kooperativa Fºrbundetò. Stenlund gjorde 
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även diskbaljor och kaffepannor i koppar liksom en del miniatyrföremål även de i koppar. 

Han var verksam nästan fram till sin död 1966. Plåtslageriet är sedan dess nerlagt. 

 

 
Nyare foto på plåtslageriet. Okänd fotograf.   

 

 
Nyare foto på bostadshuset med verkstan i bakgrunden. Okänd fotograf.  


